



Cerealista
Lima

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI
CNPJ: 22.189.270/0001-25



Cerealista
Lima

Proposta de Preço Consolidado

À COMISSÃO DE LICITACAO ICÓ-CE

REF.: PREGAO PRESENCIAL NS 13.003/2019

Data e Hora de Abertura: 28 DE FEVEREIRO DE 2019 as 08:30horas

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIME EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

Endereço: AV.: NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – ICÓ-CE CEP: 63430-000

Fone: 88-3561-2718 Fax:

E-mail: cerealistalima15@gmail.com

Banco: 001 Agenda Nº: 0547-9 Conta Corrente nº: 33.064-7

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. Tudo conforme especificações constante no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. POR EXTENSO
1.1	ACÚCAR CRISTAL PURO E NATURAL - Sacos plásticos de 1 kg, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde Humana. Válida mínima de 12 meses da entrega do produto.	Sorriso	KG	23.540	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 66.147,40	sessenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 – CENTRO – CEP.: 63.430-000 – ICÓ – CE – C.E.L. (88) 3561-2712



Cerealista
Lima



Cerealista
Lima

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

1.2	ARROZ PARBOILIZADO OU BENEFICIADO POLIDO - Longo fino ou longo tpo 1 (um) . Sacos plásticos pacote de: 1 kg. Inviolados livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de: 12 meses da entrega do produto.	Chines	KG	35.560	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 102.768,40	cento e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
1.3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Vitamassa	PCT	18.870	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 60.761,40	sessenta mil, setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
1.4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 500gramas.	Estrela	PCT	9.185	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 53.181,15	cinquenta e três mil, cento e oitenta e um reais e quinze centavos
1.5	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Vitamassa	PCT	19.030	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 60.705,70	sessenta mil, setecentos e cinco reais e setenta centavos
1.6	CAFÉ - torrado e moído produto de 1° qualidade; não contem glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do M.S.	Puro	PCT	300	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.329,00	mil trezentos e vinte e nove reais
1.7	CEREAL INFANTIL, de arroz ou milho podendo ser composto com banana ou/ e magra. Embalagens de 230 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Nutribom	PCT	6.800	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 65.960,00	sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais
1.8	COLORAU - Produto obtido a partir do urucum. Embalagem primária plástica de 100g em fardos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Nordestino	PCT	14.500	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 12.905,00	doze mil, novecentos e cinco reais
1.9	EXTRATO DE TOMATE - características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Quero	UND	7.000	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
1.10	ICGURTE - Embalagem plástica de 1.000 mL. Inviolada, livre de microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 02 meses da entrega do produto.	bonmdmais	LT	57.000	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 189.810,00	cento e oitenta e nove mil, oitocentos e dez reais
1.11	LEITE EM PACOTE - Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo: devesse ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de: 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, validade mínima 06 meses.	Italac	PCT	29.700	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 196.020,00	cento e noventa e seis mil e vinte reais



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - C.F.L. (88) 3561-2712



Cerealista
Lima



Cerealista
Lima

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

1.12	LEITE UHT INTEGRAL - Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. Prazo de validade 04 meses a contar a partir da data de entrega.	aveia	LITRO	6.000	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais	
1.13	MASSA DE MILHO - Flocada, pacote de 500g. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 03 meses da entrega do produto.	Mainha	PCT	20.770	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 36.555,20	trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
1.14	MACARRAO ESPAGUETE - Espaguete, umidade inferior a 13% pacotes de 500g. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	bom sabor	PCT	28.500	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 55.860,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais	
1.15	OLEO VEGETAL - comestível refinado de soja, embalagem plástica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amassados ou enferrujamentos. Registro no ministério da saúde. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Soya	UND	10.400	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 68.744,00	sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
1.16	PAO- Tipo hot dog ou hambúrguer. Embalagem plástica ou papel que seja apropriado para transporte, com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 15 dias de entrega do produto.	da casa	PCT	30.200	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 126.538,00	cento e vinte e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais	
1.17	SAL REFINADO IODADO - Embalagem plástica de 1kg, acondicionada em fardo. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	veneza	KG	4.800	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais	
VALOR TOTAL								R\$ 1.139.849,25	um milhão, cento e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinco centavos

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VR. UNIT.	VR. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. POR EXTENSO
4.1	CARNE MOÍDA - pacotes com 500 gramas. Carne moída de primeira e congelada (escolhida antes de ser moída) embalagem a vácuo. Validade mínima de 06 meses de entrega do produto. Em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fort boi	KG	41.810	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 775.993,60	setecentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - C.F.L. (88) 3561-2712



Cerealista
Lima



Cerealista
Lima

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

4.2	CARNE BOVINA - Tipo músculo dianteiro, cortada em cubos, in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	BOI BRASIL	KG	7.530	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 115.359,60	cento e quinze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
4.3	CARNE BOVINA ACEM - devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não arnelado e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, em pacotes de 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 06 meses de entrega do produto.	BOI BRASIL	KG	7.530	R\$ 22,32	vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 168.069,60	cento e sessenta e oito mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos	
4.4	FRANGO INTEIRO - Congelado. Pacotes de 1kg - 2.5kg, em caixas com 08 unidades inteiras de frangos. Validade mínima de 05 meses da entrega do produto. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	REAL	KG	19.536	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 87.130,56	oitenta e sete mil, cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos	
4.5	FRANGO -COXA E SOBRECOXAS - Cortes de coxa e sobre-coxas, congelada sem pele, aspecto próprio, não arnelado e nem pegajosa, sem mancha esverdeada. Registro SIE - SIF. Acondicionada em pacotes. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Peso líquido 01 kg.	REAL	KG	5.500	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 48.180,00	quarenta e oito mil, cento e oitenta reais	
4.6	FRANGO PEITO - Peito de frango congelado em sacos plásticos. Pacotes de 1kg. Validade mínima de 05 meses da entrega do produto. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	REAL	KG	16.500	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 146.850,00	cento e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais	
4.7	OVO DE GALINHA EM BANDEJA - branco peso ou superior a 50g. Unidades distribuídas em bandejas com 30 unidades. Validade mínima da entrega do produto 15 dias	tijuca	BANDEJA	11.385	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 158.251,50	cento e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL								R\$ 1.499.854,86	um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - C.E.L. (88) 3561-2712



Cerealista
Lima



Cerealista
Lima

DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI

CNPJ: 22.189.270/0001-25

VALOR TOTAL DOS LOTES	RS 2.639.684,11	dois milhões, seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e onze centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 2.639.684,11 (DOIS MILHÕES, SEISSENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISSENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS)

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

ICÓ - CE, 20 DE MARÇO DE 2019. /

Francisco Cilon Lima

FRANCISCO CILON LIMA

CPF: 223.154.463-68

22.189.270/0001-25
DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI
AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO
CEP: 63.430-000
ICÓ - CEARÁ



AV. NOGUEIRA ACIOLY, 1030 - CENTRO - CEP.: 63.430-000 - ICÓ - CE - CEL. (88) 3561-2712



PROPOSTA DE CONSOLIDADA



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Icô-CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.003/2019
Data e Hora de Abertura: 28-02-2019 às 08:30:00 horas
Proponente: Dionison Pereira Araujo-ME
CNPJ: 27.254.755/0001-79
Endereço: TRAV. MANOEL VICTOR Nº 051 DISTRITO DE ANTONICO – QUIXELÔ/CE CEP: 63515-000
Telefone: (88) 99907-6184
Email: dionison2017@outlook.com
BANCO: BRADESCO AG: 0455 C/C: 1004592-7
Inscrição Estadual: 06.797.940-8

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ICÔ-CE. Tudo conforme especificações constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

2- ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 02								
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL POR EXTENSO	VR. TOTAL R\$
2.1	ALHO - Cabeça de tamanho médio íntegra, em perfeita condição de apresentação.	UND	23.540	INATURA	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2,30	CINQUENTA E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 54.142,00
2.2	BANANA - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação integridade e consumo. Não entre-ar o produto maduro.	KG	18.040	INATURA	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3,50	SESSENTA E TRES MIL E CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 63.140,00
2.3	BATATA INGLESA - In natura a granel, em perfeito estado de apresentação	KG	12.600	INATURA	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3,50	QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS	R\$ 44.100,00
2.4	CEBOLA - In natura a granel, em perfeito estado de apresentação, integridade e consumo.	KG	9.800	INATURA	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2,90	VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 28.420,00
2.5	CENOURA - In natura a granel, em perfeito estado de apresentação.	KG	10.800	INATURA	TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 3,30	TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 35.640,00
2.6	GOIABA — In natura a granel não madura. Em perfeito estado de apresentação	KG	16.000	INATURA	TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVO	R\$ 3,91	SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 62.560,00
2.7	LARANJA — de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	12.575	INATURA	SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 6,14	SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 77.210,50
2.8	TOMATE - In natura a granel, em perfeito estado de apresentação, integridade e consumo produto de ótima qualidade.	KG	9.500	INATURA	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 4,25	QUARENTA MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 40.375,00

VALOR GLOBAL: R\$
 QUATROCENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ 405.587,50

LOTE 03								
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL POR EXTENSO	VR. TOTAL R\$
3.1	POLPA DE FRUTAS — Embalagem de 01 kg, natural, de excelente qualidade, sabores tipos da época e região. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, rendimento na rotulagem. Apresentar Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A.). Prazo de validade mínima de 04 meses a partir da entrega do produto.	KG	18.800	SÓ POLPA	QUATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14,49	DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS	R\$ 272.412,00
VALOR GLOBAL: R\$ DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS								R\$ 272.412,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 677.999,50 SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL, NOVICENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I— Termo de Referência deste Edital.

QUIXELÔ-CE EM 20 DE MARÇO DE 2019.

Dionison Pereira Araujo-me
 CNPJ: 27.254.755/0001-79